
ATTO N. DD 5067 DEL 23/07/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pianificazione Urbanistica Generale

  

OGGETTO

AGGIORNAMENTO  PARZIALE  DEL  PIANO  DEI  SERVIZI  DEL  PIANO  DI  GOVERNO  DEL
TERRITORIO  APPROVATO,  UNITAMENTE  AL DOCUMENTO  DI  PIANO  E  AL PIANO  DELLE
REGOLE, CON DELIBERAZIONE C.C. N. 34 DEL 14.10.2019 E PUBBLICATO SUL B.U.R.L. SERIE
AVVISI E CONCORSI N. 6 DEL 05.02.2020, CON RIFERIMENTO AL COMPLESSO IMMOBILIARE
DI  VIA  RIPAMONTI  nn.  35/37,  IDENTIFICATO  AL  CATASTO  TERRENI  AL  FOGLIO  527
PARTICELLE 227, 257, 258, 282.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Marino Bottini - Area Pianificazione Urbanistica Generale

1



IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)

VISTO

✔ L' art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

✔ L' art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001;

✔ L' art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ La Legge Regionale n. 12 del 11 marzo 2005

✔ Il vigente Piano di Governo del Territorio

PRESUPPOSTO

Premesso che:
• con  deliberazione  n.  34,  nella  seduta  del  14.10.2019,  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  le

controdeduzioni  alle  osservazioni  e  contestualmente  ha  approvato  il  Piano di  Governo  del  Territorio
articolato nel Documento di Piano, nel Piano dei Servizi e nel Piano delle Regole;

• il Piano di Governo del Territorio è divenuto efficace con la sua pubblicazione sul Bollettino Regione
Lombardia - Serie avvisi e Concorsi n. 6 del 05.02.2020;

 
Premesso altresì che: 
• la tav. S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico e generale” individua i servizi localizzati esistenti e

di nuova previsione (ERS) nonché i servizi da localizzare di nuova previsione, una volta realizzati;
• nella  tav.  S.01  “I  servizi  pubblici  e  di  interesse  pubblico  e  generale”  sono  state  individuate  tutte  le

attrezzature per servizi pubblici di interesse pubblico e generale esistenti alla data di adozione del PGT,
nonché quelle in corso di realizzazione alla stessa data suddivise tra:

- servizi pubblici Comunali,
- servizi pubblici di Enti e Partecipate,
- servizi privati accreditati, convenzionati o asserviti;
• i servizi cartografati nella tav. S.01 “I servizi pubblici e di interesse pubblico e generale” e nei Nuclei di

Identità Locale (schede) sono disciplinati  dagli  artt.  7,  8 e 9 delle Norme di attuazione del Piano dei
Servizi; in particolare per i servizi localizzati esistenti si stabilisce, all’ art. 7 comma 3, che “qualora la tav.
S.01 e i NIL non riportino immobili destinati a servizio appartenenti alle relative proprietà del Comune di
Milano e di altri Enti, vale l’attestazione catastale o altro atto che ne legittimi l’esistenza” e, al comma 4,
che “per i servizi riportati e per quelli non indicati della tav. S.01 e nei Nuclei di Identità Locale (schede),
vale la certificazione di convenzionamento/ accreditamento del servizio stesso”;

• nella  tav.  S.01  “I  servizi  pubblici  e  di  interesse  pubblico e  generale”  il  complesso in  oggetto  non è
individuato  come  servizio,  poiché  il  servizio  classificato  come  “Amministrativo/Regionali/Uffici”
denominato “Regione Lombardia” occupa solo una porzione minoritaria rispetto all'edificio;

• detto servizio è quindi individuato all'interno delle Schede NIL, le quali rappresentano sul territorio anche
i servizi che non occupano intere pertinenze o edifici, più precisamente nella Scheda NIL 27 – PORTA
ROMANA e nell' Elenco dei Servizi, con il codice 20406.

 
Considerato che:
• con comunicazione via PEC del 27/11/2018 di cui al PG 265729.E/2020 del 20/07/2020, la società Prelios

S.G.R. Spa, gestore del Fondo Agris,  proprietario dell'immobile, nella persona del suo Procuratore ha

2



presentato istanza per la modifica parziale del Piano dei servizi con riferimento al complesso immobiliare
sito in via Ripamonti 35/37, catastalmente censito al foglio 527, mappali 227, 257, 258, 282;

• il PGT vigente identifica l'area in oggetto come Tessuto Urbano di Recente Formazione (TRF), tra gli 
Ambiti contraddistinti da un Disegno urbanistico Riconoscibile (ADR) ed è incluso nei Tessuti urbani 
compatti a cortina, del Piano delle Regole (PdR), fa parte di un ambito di rigenerazione (Piazze) all'interno
degli Ambiti ad Elevata Accessibilità;

• con PG 478896/2020.U del 21/07/2020 è stato comunicato agli istanti l'avvio del procedimento.

Preso atto che:
• Prelios S.G.R. Spa è società di gestione del fondo di investímento alternativo italiano immobiliare di tipo

chiuso e riservato denominato "Agris", proprietario del complesso immobiliare fino al 27/12/2018;
• con atto di compravendita N. 46.619 di Repertorio (N. 20.578 di Raccolta) in data 27/12/2018 la proprietà

del complesso immobiliare è passata dal Fondo “Agris” al Fondo “Student Life”, sempre gestito dalla
società istante Prelios SGR SpA;  

• con Certificato di  Destinazione Urbanistica del  23/11/2017 si  indicava la presenza nell'edificio di  via
Ripamonti 35 di un servizio denominato “Regione Lombardia” inserito con codice Am07b nell' “Elenco
dei Servizi da Catalogo” dell'Allegato 3/A del piano dei Servizi;

• da verifica catastale in data 21/07/2020 risulta che gli immobili catastalmente identificati al foglio 527
mappali 282, 257, 258 e 227 sono di proprietà del Fondo  di investimento immobiliare di tipo chiuso
“Student life”.

 
Verificato che:
• dalla documentazione allegata e dalle verifiche d'ufficio il servizio indicato, riferito agli uffici dell'Unione

Regionale  Bonifiche,  Irrigazioni  e  Miglioramenti  Fondiari  ("ANBI  Lombardia"),  risulta  essere  stato
trasferito in via Fabio Filzi, n. 27, Milano;

• in data 22/07/2020 è stato effettuato sopralluogo da parte degli uffici in cui si è visivamente riscontrato
che l'edificio di via Ripamonti 35 si  trova in stato di cantiere per la riqualificazione del complesso e
all’interno  non  è  più  presente  alcun  servizio  della  categoria  “Amministrativo/Regionali/Uffici”
denominato “Regione Lombardia”, pertanto l'erogazione di detto servizio è da ritenersi cessata.

Ritenuto che:
• all’art. 2 comma 3 delle Norme di attuazione del Piano dei Servizi si definisce che “il Piano dei Servizi 

non ha termini di validità ed è sempre modificabile al fine di un suo costante aggiornamento dipendente 
dalla domanda di servizi della città”;

• le Schede dei NIL e l'Elenco dei Servizi del Piano dei Servizi sono documenti ricognitivi dei servizi 
esistenti e come tali sono soggetti, insieme a tutti gli atti costituenti il Piano dei Servizi, a un processo di 
continuo aggiornamento;

 
Precisato che:
• in ogni caso è comunque fatta salva la verifica della consistenza volumetrica in termini di SL, data dal 

titolo edilizio originario, nel rispetto di quanto disciplinato dall’art. 6 comma 1 delle Norme di attuazione 
del Piano delle Regole del PGT approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 14.10.2019;

• la  modifica  della  destinazione  di  Piano  di  Governo  del  Territorio,  consistente  nell’eliminazione
dell’indicazione del servizio denominato “Regione Lombardia” in via Ripamonti 35 dalle Schede NIL e
dall'Elenco dei Servizi del Piano dei Servizi, costituisce l’esito dell’istruttoria tecnica urbanistica. Tale
esito non ha, invece alcun effetto direttamente collegato su una eventuale istruttoria di natura tecnico-
edilizia;

DETERMINA

3



• di aggiornare la Scheda NIL 27 – PORTA ROMANA, così come individuata nell’allegato 2 parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, eliminando l'indicazione del servizio in oggetto dalla 
mappatura di pagina 2 e dalle analisi quantitative;

• di aggiornare l' Elenco dei Servizi del Piano dei Servizi, così come individuato nell’allegato 4 parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, eliminando la parte riferita al servizio in oggetto;

• di dare atto che saranno apportate le conseguenti modifiche a tutti gli altri documenti del PGT.

IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)
Marino Bottini (Dirigente Adottante)

4







PGT
Piano
di Governo
del Territorio

Piano dei Servizi

Schede dei Nuclei di Identità Locale

Elenco servizi pubblici e di interesse pubblico o generale

Elaborato modificato a seguito dell’approvazione delle controdeduzioni alle osservazioni, dei 
pareri degli Enti e dei municipi e dell’accoglimento delle proposte di modifica presentate dal C.C.

Adozione: Delibera n. 2 Seduta Consiliare del 05.03.2019
Approvazione: Delibera n. 34 Seduta Consiliare del 14.10.2019
Pubblicazione: BURL Serie Avvisi e Concorsi n...



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

27 - Pta Romana 3683 Servizio unico Servizio privato Casa delle Donne Maltrattate - Centro di Documentazione via Piacenza, 14 Cultura Centri di documentazione 0

27 - Pta Romana 3866 Servizio unico Disciplinato PdS Hello Baby via Romano Giulio, 11 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 4155 Servizio unico Servizio privato Residenza Isonzo ÔÇô Bocconi vle Isonzo, 23 Servizi abitativi Residenza per studenti 0

27 - Pta Romana 4182 Servizio unico Disciplinato PdS Progetto Inserimento sociale via Burlamacchi, 7 Servizi Sociali Residenzialita 0

27 - Pta Romana 4196 Servizio unico Disciplinato PdS Assistenza domiciliare via Adige, 11 Servizi Sociali Domiciliarita 0

27 - Pta Romana 4422 Servizio unico Disciplinato PdS Impianto Piazza Trento 13 --- Infrastrutture tecnologiche e 
per l’ambiente

Distribuzione acqua potabile, gas metano, 
energia elettrica 0

27 - Pta Romana 20406 Servizio unico Disciplinato PdS Regione Lombardia via Ripamonti Giuseppe, 35 Amministrativo Regionali 0

27 - Pta Romana 20410 Servizio unico Disciplinato PdS Il Ranocchio Giallo 2 via Tiraboschi Gerolamo, 6 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 20411 Servizio unico Servizio privato Milano via Muratori Lodovico, 13 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 0

27 - Pta Romana 20423 Servizio unico Disciplinato PdS Universita’ Commerciale Bocconi vle Isonzo, 23 Università e ricerca Università 0

27 - Pta Romana 20425 Servizio unico Servizio privato Milano Succ. 34 - Upg via Mantova, 5 Amministrativo Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici 0

27 - Pta Romana 30273 Servizio unico Servizio privato Il Nido di Lu via Friuli, 8 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 30306 Servizio unico Disciplinato PdS Isolachenonce’ via San Rocco, 11 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 30359 Servizio unico Servizio privato Ambulatorio Veterinari di Porta Romana via Palladio Andrea, 4 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30361 Servizio unico Servizio privato Animal World vle Sabotino, 7 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30365 Servizio unico Servizio privato Morelli M. via Crema, 13 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30366 Servizio unico Servizio privato Rapaccini via Romano Giulio, 6 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30367 Servizio unico Servizio privato Studio Veterinario Ass. Bodini A. e Boniardi L. via Muratori Lodovico, 10 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30371 Servizio unico Servizio privato Spaziani S. vle Sabotino, 21 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30582 Servizio unico Servizio privato Ambulatorio Odontoiatrico Adige - Mercogliano S.a.s. via Adige, 10 Salute Strutture ambulatoriali 0

27 - Pta Romana 30604 Servizio unico Servizio privato Studio Od. Associato Dott. Bianchi, Fassina, San Filippo via Friuli, 2 Salute Strutture ambulatoriali 0

27 - Pta Romana 31139 Servizio unico Servizio privato Corsico cso Lodi, 19 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 38953 Servizio unico Servizio privato Comunale N.15 via Pier Lombardo, 19 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 38979 Servizio unico Servizio privato Lodi ple Lodi, 5 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 38981 Servizio unico Servizio privato Metalla S.n.c. vle Umbria, 19 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 39008 Servizio unico Servizio privato Minerva via Crema, 17 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 39022 Servizio unico Servizio privato Roma via Piacenza, 24 Salute Studi e attività professionali 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 137 Servizio unico Disciplinato PdS Dancehaus Susanna Beltrami via Tertulliano, 70 Istruzione Formazione professionale 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 245 Servizio unico Servizio privato Teatro del Battito C/o Teatro Ariberto via Crespi Daniele, 9 Cultura Teatri e Auditorium 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 331 Servizio unico Disciplinato PdS Associazione La Strada appartamento ple Cuoco Vincenzo, 7 Servizi Sociali Residenzialita 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 409 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Degli Etruschi, 2 Servizi Sociali Residenzialita 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2202 Servizio unico Servizio privato Centro Stile Moda via Caposile, 5 Istruzione Formazione professionale 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2220 Servizio unico Disciplinato PdS A2A Elettricità - Ss Elettrica Mugello via Cena Giovanni, 36 Infrastrutture tecnologiche e 
per l’ambiente

Distribuzione acqua potabile, gas metano, 
energia elettrica 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Cpia Colletta - Punto Erogazione del Servizio via Colletta Pietro, 51 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio sussidiario Servizio privato Civici Corsi di Jazz via Colletta Pietro, 51 Istruzione Formazione professionale 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Colletta 49/51 via Colletta Pietro, 49 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio principale Disciplinato PdS Belgioioso - Ottolini via Colletta Pietro, 49 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2262 Servizio unico Disciplinato PdS Residenza per Studenti (politecnico) via Einstein Alberto, 6 Servizi abitativi Residenza per studenti 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2263 Servizio sussidiario Servizio privato Itc P. Verri via Lattanzio, 38 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2263 Servizio principale Disciplinato PdS Lss A.einstein via Einstein Alberto, 3 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2265 Servizio unico Disciplinato PdS Biblioteca Calvairate via Ciceri Visconti Laura, 1 Cultura Biblioteche di pubblica lettura 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2267 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - S. Pio V via Ennio, 16 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

Elenco Servizi da Catalogo 71

saverio.cutrupi
Evidenziato



NIL CODICE PREVALENTE DISCIPLINA DENOMINAZIONE INDIRIZZO CATEGORIA TIPOLOGIA SEDIME

27 - Pta Romana 3683 Servizio unico Servizio privato Casa delle Donne Maltrattate - Centro di Documentazione via Piacenza, 14 Cultura Centri di documentazione 0

27 - Pta Romana 3866 Servizio unico Disciplinato PdS Hello Baby via Romano Giulio, 11 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 4155 Servizio unico Servizio privato Residenza Isonzo ÔÇô Bocconi vle Isonzo, 23 Servizi abitativi Residenza per studenti 0

27 - Pta Romana 4182 Servizio unico Disciplinato PdS Progetto Inserimento sociale via Burlamacchi, 7 Servizi Sociali Residenzialita 0

27 - Pta Romana 4196 Servizio unico Disciplinato PdS Assistenza domiciliare via Adige, 11 Servizi Sociali Domiciliarita 0

27 - Pta Romana 4422 Servizio unico Disciplinato PdS Impianto Piazza Trento 13 --- Infrastrutture tecnologiche e 
per l’ambiente

Distribuzione acqua potabile, gas metano, 
energia elettrica 0

27 - Pta Romana 20410 Servizio unico Disciplinato PdS Il Ranocchio Giallo 2 via Tiraboschi Gerolamo, 6 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 20411 Servizio unico Servizio privato Milano via Muratori Lodovico, 13 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 0

27 - Pta Romana 20423 Servizio unico Disciplinato PdS Universita’ Commerciale Bocconi vle Isonzo, 23 Università e ricerca Università 0

27 - Pta Romana 20425 Servizio unico Servizio privato Milano Succ. 34 - Upg via Mantova, 5 Amministrativo Uffici degli Enti Pubblici e delle società di 
produzione di servizi pubblici 0

27 - Pta Romana 30273 Servizio unico Servizio privato Il Nido di Lu via Friuli, 8 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 30306 Servizio unico Disciplinato PdS Isolachenonce’ via San Rocco, 11 Istruzione Servizi educativi per l’infanzia 0

27 - Pta Romana 30359 Servizio unico Servizio privato Ambulatorio Veterinari di Porta Romana via Palladio Andrea, 4 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30361 Servizio unico Servizio privato Animal World vle Sabotino, 7 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30365 Servizio unico Servizio privato Morelli M. via Crema, 13 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30366 Servizio unico Servizio privato Rapaccini via Romano Giulio, 6 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30367 Servizio unico Servizio privato Studio Veterinario Ass. Bodini A. e Boniardi L. via Muratori Lodovico, 10 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30371 Servizio unico Servizio privato Spaziani S. vle Sabotino, 21 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 30582 Servizio unico Servizio privato Ambulatorio Odontoiatrico Adige - Mercogliano S.a.s. via Adige, 10 Salute Strutture ambulatoriali 0

27 - Pta Romana 30604 Servizio unico Servizio privato Studio Od. Associato Dott. Bianchi, Fassina, San Filippo via Friuli, 2 Salute Strutture ambulatoriali 0

27 - Pta Romana 31139 Servizio unico Servizio privato Corsico cso Lodi, 19 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 38953 Servizio unico Servizio privato Comunale N.15 via Pier Lombardo, 19 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 38979 Servizio unico Servizio privato Lodi ple Lodi, 5 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 38981 Servizio unico Servizio privato Metalla S.n.c. vle Umbria, 19 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 39008 Servizio unico Servizio privato Minerva via Crema, 17 Salute Studi e attività professionali 0

27 - Pta Romana 39022 Servizio unico Servizio privato Roma via Piacenza, 24 Salute Studi e attività professionali 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 137 Servizio unico Disciplinato PdS Dancehaus Susanna Beltrami via Tertulliano, 70 Istruzione Formazione professionale 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 245 Servizio unico Servizio privato Teatro del Battito C/o Teatro Ariberto via Crespi Daniele, 9 Cultura Teatri e Auditorium 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 331 Servizio unico Disciplinato PdS Associazione La Strada appartamento ple Cuoco Vincenzo, 7 Servizi Sociali Residenzialita 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 409 Servizio unico Disciplinato PdS Appartamento via Degli Etruschi, 2 Servizi Sociali Residenzialita 0

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2202 Servizio unico Servizio privato Centro Stile Moda via Caposile, 5 Istruzione Formazione professionale 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2220 Servizio unico Disciplinato PdS A2A Elettricità - Ss Elettrica Mugello via Cena Giovanni, 36 Infrastrutture tecnologiche e 
per l’ambiente

Distribuzione acqua potabile, gas metano, 
energia elettrica 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Cpia Colletta - Punto Erogazione del Servizio via Colletta Pietro, 51 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio sussidiario Servizio privato Civici Corsi di Jazz via Colletta Pietro, 51 Istruzione Formazione professionale 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - Colletta 49/51 via Colletta Pietro, 49 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2258 Servizio principale Disciplinato PdS Belgioioso - Ottolini via Colletta Pietro, 49 Istruzione Scuole del primo ciclo di istruzione 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2262 Servizio unico Disciplinato PdS Residenza per Studenti (politecnico) via Einstein Alberto, 6 Servizi abitativi Residenza per studenti 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2263 Servizio sussidiario Servizio privato Itc P. Verri via Lattanzio, 38 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2263 Servizio principale Disciplinato PdS Lss A.einstein via Einstein Alberto, 3 Istruzione Scuole secondarie di secondo grado 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2265 Servizio unico Disciplinato PdS Biblioteca Calvairate via Ciceri Visconti Laura, 1 Cultura Biblioteche di pubblica lettura 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2267 Servizio sussidiario Disciplinato PdS Scuola Paritaria - S. Pio V via Ennio, 16 Istruzione Scuole dell’ infanzia 1

28 - Umbria - Molise - Calvairate 2267 Servizio sussidiario Servizio privato Nuovo Teatro Oscar via Lattanzio, 58 Cultura Teatri e Auditorium 1

Elenco Servizi da Catalogo 71


